
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 220 81

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 208583 1 1 2

Res Campeã 3 215219 3 3 6
1º Prêmio 2 214990 2 4 6
2º Prêmio 1 209948 5 2 7
3º Prêmio 5 214957 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 11 208857 2 1 3

Res Campeã 6 209856 1 3 4
1º Prêmio 10 208277 5 2 7
2º Prêmio 9 206221 3 4 7
3º Prêmio 8 208884 4 5 9
4º Prêmio 7 215084 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 12 210140 2 1 3

Res Campeã 16 209170 1 3 4
1º Prêmio 13 205316 3 2 5
2º Prêmio 14 207458 4 4 8
3º Prêmio 17 209226 6 5 11
4º Prêmio 15 208353 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 21 200743 1 1 2

Res Campeã 19 207459 2 2 4
1º Prêmio 20 204715 3 3 6
2º Prêmio 23 203752 5 4 9
3º Prêmio 22 213411 4 5 9
4º Prêmio 18 202963 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 21 200743
Res Campeã 12 210140
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 25 182254 1 1 2

Res Campeão 24 181859 4 2 6
1º Prêmio 26 186144 3 3 6
2º Prêmio 27 187705 2 4 6
3º Prêmio 28 187828 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 34 187641 1 2 3

Res Campeão 29 187754 3 1 4
1º Prêmio 33 187958 2 3 5
2º Prêmio 30 181867 5 4 9
3º Prêmio 31 181865 4 5 9
4º Prêmio 32 183119 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 36 179984 2 1 3

Res Campeão 39 179072 1 3 4
1º Prêmio 37 181802 4 2 6
2º Prêmio 35 179776 3 4 7
3º Prêmio 38 185690 5 5 10
4º Prêmio 40 182221 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 36 179984
Res Campeã 39 179072
Campeonato

XIQUE DA PAO GRANDE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
SERDAM SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

DANTE DO LANDINHO JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO

GAUGIN CAPIM FINO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ZANGADO DO CONFORTO CONDOMINIO ZANGADO DO CONFORTO

URÂNIO DEJA VU ROGER EMMANUEL PINARD

julgados
Animal Expositor

ALABAMA PINGA-FOGO JOSÉ GERAL DO CHEIM
ASTUTO PINGA-FOGO JOSÉ GERAL DO CHEIM

ÍCARO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

PIF PAF DA CATIMBA MÁRIO FREIRE NETO

TEQUILA DO BELCHIOR

QUILHA DA ALDEIA

JACARANDÁ DO BRASIL

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
PEDRO JONAS KOERICH

julgados

LUIZ CARLOS DE BRITO

julgadosPotra 
Animal

QUEROSENE DA ALDEIA

Expositor
CONDOMINIO DILETA DA CACHOEIRADILETA DA CACHOEIRA

GAMELEIRA SÃO PEDRO IVO BRAUNE
ARAXÁ DO CONFORTO PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

FESTA SÃO PEDRO

Animal

BABETE TURVO
HORTENSIA BARÃO VERMELHO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
IVO BRAUNE

JOSÉ GERAL DO CHEIM

YURI SEMANSKY ENGLER

IVO BRAUNE

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
ZANGADO DO CONFORTO CONDOMINIO ZANGADO DO CONFORTO

Animal
GAUGIN CAPIM FINO

Égua Junior

RIO NEGRO DA ALDEIA

Expositor

Expositor

GRAPETE SÃO PEDRO

julgados

Potro 

XXII  EXPOSICÃO DO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARARUAMA / RJ - 2012

30/1/2012 4/2/2012
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

julgadosPotra Jovem

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
RAIZ DE ALMABEM

SIBÉRIA ELFAR

ARLETE DO CONFORTO
ARGENTINA PINGA-FOGO

LUIZ CARLOS DE BRITO

JAIME GOMESVESÚVIO DO RALLY

Expositor

PÉTALA DA SHANTI PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
LUIZ CARLOS DE BRITO

Animal

UVA DA SANTA ESMERALDA

UVA DA SANTA ESMERALDA

julgados

MANCHA DO MINATTO
FLOR SÃO PEDRO

Potro Mirim

QUIROMANTE MUG

Animal
Potra Maior

TRAJETÓRIA DO YURI

DILETA DA CACHOEIRA

Potro Jovem julgados

NELSON JORGE DELGADO ABDO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

COYOTE DO LUBRELO

IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
CONDOMINIO HORTENSIA BARÃO VERMELHO

Animal

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

RADIO DE ALMABEM

IVO BRAUNE

CONDOMINIO DILETA DA CACHOEIRA

NATURA DE ANCHIETA

Animal

VENILTON STABILE SEGUNDO
MOSDECO INVESTIMENTOS E PECUÁRIA LTDA

VENTILADOR DA SANTA ESMERALDA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR Numero de animais 

Potra Mirim

VELA DA SANTA ESMERALDA

julgados

Expositor

NELSON JORGE DELGADO ABDO
BETA DO MH

Andamento :

Numero de expositores

DIEGO RODRIGUES VITRAL

Expositor
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 41 19564 1 1 2 01:36.65 3

Res Campeã 42 200965 2 3 5 02:25.96 8
1º Prêmio 44 195739 7 2 9 01:18.76 1
2º Prêmio 50 0106475 3 6 9 01:48.12 4
3º Prêmio 49 0107080 6 4 10 01:50.89 5
4º Prêmio 48 0106380 5 5 10 02:08.47 6
5º Prêmio 46 197324 4 7 11 02:15.48 7

1º Mençao Hon 45 211247 8 8 16 02:42.10 11
2º Mençao Hon 47 215083 9 9 18 03:18.41 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 0104241 3 4 7 03:00.16 9

Res Campeã 53 0106897 6 2 8 01:22.13 1
1º Prêmio 56 0107109 2 6 8 03:56.61 11
2º Prêmio 58 0104200 8 1 9 03:23.22 10
3º Prêmio 55 0107081 7 3 10 01:56.53 3
4º Prêmio 54 197281 5 5 10 02:07.83 5
5º Prêmio 57 199199 4 8 12 02:05.95 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 66 0101421 1 1 2 01:08.55 1

Res Campeã 64 0102284 2 3 5 01:30.84 3
1º Prêmio 69 0100621 5 2 7 01:46.98 4
2º Prêmio 65 0103047 4 4 8 01:14.99 2
3º Prêmio 70 0102322 6 7 13 01:56.14 9
4º Prêmio 71 099942 3 10 13 02:34.37 13
5º Prêmio 72 0102902 7 8 15 01:49.28 5

1º Mençao Hon 62 214227 10 6 16 01:53.38 7
2º Mençao Hon 68 194645 9 9 18 01:57.39 10
3º Mençao Hon 67 0103532 8 11 19 01.51.48 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 74 099015 2 2 4 01:40.61 3

Res Campeã 83 097425 4 3 7 01:48.18 5
1º Prêmio 77 098056 5 4 9 01:49.74 6
2º Prêmio 73 099468 3 7 10 01:25.55 1
3º Prêmio 76 098788 1 10 11 02:04.71 8
4º Prêmio 81 097351 7 5 12 01:30.93 2
5º Prêmio 78 0100631 8 6 14 01:59.35 7

1º Mençao Hon 80 097277 6 11 17 02:09.54 9
2º Mençao Hon 75 097997 9 8 17 02:11.39 10
3º Mençao Hon 79 0100876 10 9 19 01:46.46 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 94 092675 3 1 4 01.05.06 1

Res Campeã 89 095586 2 2 4 01.37.45 2
1º Prêmio 87 098249 1 5 6 01.38.95 4
2º Prêmio 84 0103237 4 3 7 01.49.84 7
3º Prêmio 90 095814 9 4 13 01.43.13 5
4º Prêmio 92 096362 6 7 13 01.44.27 6
5º Prêmio 85 098337 5 9 14 01.38.33 3

1º Mençao Hon 88 098588 8 6 14 02.01.96 8
2º Mençao Hon 86 098023 7 8 15 02.11.18 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 99 091947 1 5 6 01.46.98 5

Res Campeã 101 091918 4 4 8 01.58.67 8
1º Prêmio 104 089586 6 3 9 01.15.04 2
2º Prêmio 96 093065 8 1 9 02.28.90 11
3º Prêmio 97 0107061 9 2 11 01.50.75 6
4º Prêmio 105 089226 5 7 12 01.18.58 3
5º Prêmio 100 092180 7 8 15 01.24.04 4

1º Mençao Hon 98 0101590 10 9 19 02.09.51 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 114 082367 1 2 3 01.49.87 6

Res Campeã 115 077720 3 4 7 01.44.54 3
1º Prêmio 106 095223 7 1 8 01.49.68 5
2º Prêmio 110 086211 2 6 8 02.31.08 10
3º Prêmio 112 083030 6 5 11 01.44.00 2
4º Prêmio 108 087061 8 3 11 01.53.12 7
5º Prêmio 107 090557 5 7 12 01.55.08 8

DÁDIVA ESTRELA DO ORIENTE  CONSTRUÇÕES LTDA
ÚNICA MOCOQUENSE COND. R2 EM ÚNICA MOCOQUENSE

TEXTOR QUATIARA VENILTON STABILE SEGUNDO
DOUTORA SÃO LOURENÇO SÉRGIO GOMES DE VASCONCELLOS
UVA DA COXILHA GRANDE LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Animal Expositor
ORGIA DO PASSO FINO CONDOMINIO ORGIA DO PASSO FINO
ATREVIDA DA RESTINGA LEONARDO LEITE NICOLIELLO

Égua Master julgados

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA HUGO PAULO GREGG
TEXTOR RAIZ PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

VIRTUDE MOCOQUENSE CLEUZA GERALDO DE CARVALHO

QUIZUMBA DA MORADA NOVA SÁVIO SILVA OLIVEIRA
UTOPIA DO PALMITAL HUGO PAULO GREGG

L.M.ÔNIX LEANDRO MATOS SOARES

Animal Expositor
RAISSA DO PASSO FINO HUGO CASTELO BRANCO

MISTRAL DO MORRO AZUL SÁVIO SILVA OLIVEIRA

LEGÍTIMA DO MARILIZA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Égua Graduada julgados

FONTE DANDARA GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
MEIGA DBG LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

QUIHIARA DO ESPINHO PRETO ROBERTO FENANDO DUARTE

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

VERA MARIA SIQUEIRA

TURBINA DO PORTO PALMEIRA

Animal

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
JOÃO CARLOS HARTZ

REVISTA DO PASSO FINO

FONTE FANFARRA JESSEL GONÇALVES DA FONTE

LUANDA MACAÉ HUANDERSON ALVES DA SILVA 
EMÍLIA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Égua Adulta julgados

PARAFINA M.U.G

CIRANDA CAXAMBUENSE MÁRCIO MEIRELLES LEITE
TIROLEZA DO RALLY JAIME GOMES

ELITE VISCONDE DE MAUÁ ARY CÉSAR SUCENA FILHO

CAXAMBU CARIOCA SÁVIO SILVA OLIVEIRA

julgados
Animal

LENDA E.A.O
FIONA ITAOCA

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
MARCELO STEINHAUSER GREGG

RAÍZ MEAÍPE ADEMIR JOSÉ GOMES PEREIRA

VENILTON STABILE SEGUNDO

Égua

Expositor

VENTANIA DO CONFORTO

ESPERANÇA DOS DUQUES
XENIA DE TRES CORAÇÕES

SORAYA ANDRADE SAAD

JORNADA MACADU

Égua Jovem

QUITANDINHA DA MANDASSAIA

julgados
Animal

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FERNANDO EDUARDO M. GONÇALVES

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
Animal

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

julgados

UBATUBA DO CORUMBA LUIZ ANTONIO WANDERLEY
HERANÇA DO JUPARANÃ CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

ALVARO NAEGELI FIGUEIRA FILHO
MÚSICA COLINA LONGA JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS
HEROINA DO JUPARANÃ

POTIRA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA
SAFIRA DEJA VU ROGER EMMANUEL PINARD

ARY CÉSAR SUCENA FILHO

PÉROLA DA MANDASSAIA JAYME GOMES FERREIRA FILHO

Expositor

SINIRINHA ALCÂNTARA

VENILTON STABILE SEGUNDO

LUIZ ANTÕNIO WANDERLEY

LUIZ CARLOS DE BRITO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

VEDETE DO CONFORTO

PARAGUAI DA ALDEIA

GENEBRA ITAOCA
ORQUIDEA DEXTER

FRAGATA CAPIM FINO

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

JOSÉ GERALDO CHEIM

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO
ExpositorAnimal

QUEBRA - LUZ MUG
XARDA PINGA-FOGO

Égua Senior

GINGA VW

GUITTARRA DA ENCRUZILHADA

LUIZ CARLOS DE BRITO

Expositor

FONTE FADA

OPERETA DA ALDEIA

COLINA PAREDÃO

LUZ DA ILHA LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

DOUTRINA VISCONDE DE MAUÁ

JESSEL GONÇALVES DA FONTE

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA



1º Mençao Hon 113 082549 9 8 17 01.55.97 9

Catal. reg Ação Class
Campeã 94 092675 01.05.06 1

Res Campeã 66 0101421 01:08.55 2
3º Prêmio 103 094907 01.12.56 3
4º Prêmio 65 0103047 01:14.99 4
5º Prêmio 104 089586 01.15.04 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 41 19564
Res Campeã 94 092675
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 94 092675

Res Campeã 41 19564
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 117 026330 2 1 3 02.04.11 6

Res Campeão 120 026058 1 5 6 02.03.14 5
1º Prêmio 122 026160 4 3 7 03.53.38 12
2º Prêmio 125 173356 7 2 9 02.32.71 8
3º Prêmio 123 026413 5 4 9 02.41.15 9
4º Prêmio 126 025337 8 6 14 01.46.65 1
5º Prêmio 127 025162 3 11 14 02.23.85 7

1º Mençao Hon 124 170560 6 8 14 03.52.72 11
2º Mençao Hon 119 175050 9 7 16 01.51.65 3
3º Mençao Hon 118 185361 11 9 20 01.48.25 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 133 025500 1 3 4 02.24.81 10

Res Campeão 135 024678 2 4 6 01.23.17 1
1º Prêmio 132 025426 6 1 7 01.38.26 2
2º Prêmio 130 025413 9 2 11 01.59.59 6
3º Prêmio 131 025390 4 7 11 02.12.80 9
4º Prêmio 137 024234 8 5 13 01.51.00 4
5º Prêmio 128 184899 5 9 14 01.46.96 3

1º Mençao Hon 129 187645 10 6 16 02.02.06 8
2º Mençao Hon 134 025043 7 10 17 02.46.12 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 145 022916 1 2 3 01.39.47 2

Res Campeão 144 023203 4 1 5 02.12.82 8
1º Prêmio 140 022892 2 5 7 01.25.58 1
2º Prêmio 148 022405 3 4 7 01.45.64 4
3º Prêmio 142 023289 6 3 9 01.41.78 3
4º Prêmio 149 023703 7 7 14 02.00.41 6
5º Prêmio 141 023255 5 10 15 02.38.43 9

1º Mençao Hon 141 024892 10 6 16 01.54.30 5
2º Mençao Hon 139 023153 8 8 16 02.02.88 7
3º Mençao Hon 146 022644 9 9 18 02.47.59 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 153 021949 1 1 2 01.49.68 4

Res Campeão 160 020452 2 4 6 01.34.47 1
1º Prêmio 159 020778 4 3 7 01.55.67 8
2º Prêmio 156 021240 3 6 9 01.54.11 6
3º Prêmio 154 021640 9 2 11 01.48.44 3
4º Prêmio 152 021243 7 5 12 01.54.85 7
5º Prêmio 161 019857 5 7 12 01.56.09 9

1º Mençao Hon 155 023129 6 9 15 02.50.02 11
2º Mençao Hon 151 024078 8 8 16 01.45.22 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 168 018510 1 3 4 01.53.60 6

Res Campeão 167 020535 2 4 6 01.20.96 2
1º Prêmio 170 018698 3 5 8 01.25.91 3
2º Prêmio 173 016833 6 2 8 02.12.28 10
3º Prêmio 169 018582 4 6 10 01.45.83 4
4º Prêmio 171 018462 10 1 11 01.20.87 1
5º Prêmio 165 019182 5 8 13 02.01.48 9

1º Mençao Hon 166 019222 8 7 15 01.54.33 7GIM DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO

NOBRE DO TIJUCANO VENILTON STABILI SEGUNDO
MERCÚRIO MEAÍPE AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
COROADO SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
BERRANTE HODE LUÃ JAYME GOMES FERREIRA FILHO

UNIDO MEAÍPE CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

BOÊMIO DA MANDIOCA HUGO PAULO GREGG

RAIO DO PORTO PALMEIRA NELSON JORGE DELGADO ABDO
OMELETE DA MANDASSAIA FERNANDO EDUARDO M. GONÇALVES
SARAU DA PAO GRANDE PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA
EXPOENTE DAS MINAS GERAIS JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

SINCERO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
SPIRITE EL DIN MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

SOBERANO DA TODAY CONDOMINIO SOBERANO DA TODAY

SUNSET SUNSET SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

FOGO JJL JOÃO BATISTA JUNQUEIRA LAGE

NOBRE DA ALDEIA

RENO DA SUSSUNGA

HERDEIRO DA SERTÃ ALEXANDRE MORONI VIDAL

HUGO PAULO GREGG
MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO
TIGRÃO DO RALLY

Animal

JAIME GOMES
NAVAJO DO RANCHO DO ACASO

NEPAL DO RANCHO DO ACASO

ExpositorAnimal

MARCELO STEINHAUSER GREGGFUZIL ITAOCA

ESPECIAL DO PRINCIPADO DILSON LUIZ DE MELO
LÍDER DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO
GRAGOTÁ DA SABE HUGO PAULO GREGG

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
GREGO ITAOCA MERCELO STEINHAUSER GREGG

IPÊ DO AEROPORTO ALUIZIO MACIEL PEREIRA
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

COLINA PAREDÃO
PRINCESA S.S.C

VEDETE DO CONFORTO
REVISTA DO PASSO FINO

OPERETA DA ALDEIA
SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Expositor

HUGO CASTELO BRANCOKADAFE DO SANTORINI

Expositor
Cavalo Junior

VIRGÍLIO DO CONFORTO PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

ETNA DO FOMENTHO ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Animal
MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

LUIZ CARLOS DE BRITO

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Expositor

Campeonato Funcional Machos

Animal

URUCUM DO CORUMBÁ

REVISTA DO PASSO FINO

Cavalo Jovem julgados

julgados
VEDETE DO CONFORTO

REVISTA DO PASSO FINO

Campeonato Funcional Fêmeas

Animal

ELO LAGO CLARO

Animal

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

Cavalo

FEDERAL DA ORIGEM

julgados

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

Expositor

ESTANHO SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

SABETUDO DO CORUMBÁ
Expositor

FESTIVAL DA SABE

DIAMANTE SÃO PEDRO IVO BRAUNE
RENATO REZENDE DAS CHAGAS

GALÃ DO JUPARANÃ

MUSTANG COLINA LONGA JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

ARCHIMEDES PACHECO SOARES

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA
MARCELO STEINHAUSER GREGG

EROS F.K.

CHRISTIANA GONZAGA MALTA

VALIOSO PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM

julgados

ESTADISTA ITAOCA

julgados

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

DUMONT MAUÁ

CONDOMINIO NOBRE DA ALDEIA



Catal. reg Ação Class
Campeã 171 018462 01.20.87 1

Res Campeã 167 020535 01.20.96 2
3º Prêmio 135 024678 01.23.17 3
4º Prêmio 140 022892 01.25.58 4
5º Prêmio 170 018698 01.25.91 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 153 021949
Res Campeão 168 018510
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 153 021949

Res Campeão 168 018510

Catal. reg
Campeã 41 195764

Res Campeã 176 198969
3º Prêmio 42 200965
4º Prêmio 50 0106475
5º Prêmio 54 175

Catal. reg
Campeã 60 211677

Res Campeã 56 0107109
3º Prêmio 61 0104241
4º Prêmio 57 199199
5º Prêmio 54 197281

Catal. reg
Campeã 66 0101421

Res Campeã 64 0102284
3º Prêmio 71 099942
4º Prêmio 177 0104431
5º Prêmio 178 0101353

Catal. reg
Campeã 76 098788

Res Campeã 74 099015
3º Prêmio 73 099468
4º Prêmio 83 097425
5º Prêmio 82 0100632

Catal. reg
Campeã 87 098249

Res Campeã 89 095586
3º Prêmio 94 092675
4º Prêmio 84 0103237
5º Prêmio 85 098337

Catal. reg
Campeã 99 091947

Res Campeã 102 094104
3º Prêmio 103 094907
4º Prêmio 101 091918
5º Prêmio 105 089226

Catal. reg
Campeã 114 082367

Res Campeã 110 086211
3º Prêmio 115 077720
4º Prêmio 116 076825
5º Prêmio 107 090557

Catal. reg
Campeã 87 098249

Res Campeã 99 091947

Campeão 120 026058
Res Campeão 117 026330
3º Prêmio 127 025162
4º Prêmio 122 026160

LAGLÓRIA QUERBALA EDSON ROZALES
ÚNICA MOCOQUENSE CONDOMÍNIOR2-EM ÚNICA MOCOQUENSE

ESPECIAL DO PRINCIPADO
VIRGÍLIO DO CONFORTO

julgados

ORGIA DO PASSO FINO CONDOMÍNIO ORGIA DO PASSO FINO
DOUTORA SÃO LOURENÇO SÉRGIO GOMES DE VASCONCELLOS
ATREVIDA DA RESTINGA LEONARDO LEITE NICOLIELLO

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA HUGO PAULO GREGG

Campeonato Egua Master de Marcha julgados
Animal Expositor

ABANEIRA DO CÍRCULO D DÉLIO NAVES BARBOSA
PRINCESA S.S.C AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

MISTRAL DO MORRO AZUL SÁVIO SILVA OLIVEIRA

SINIRINHA ALCÂNTARA

julgados

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Egua Senior de Marcha

TURBINA DO PORTO PALMEIRA

GINGA VW

GAROTA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

QUEBRA-LUZ MUG

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Expositor

FEDERAL DA ORIGEM MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

UBATUBA DO CORUMBA LUIZ ANTONIO WANDERLEY

BERRANTE HODE LUÃ JAYME GOMES FERREIRA FILHO
ESTADISTA ITAOCA

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

HUANDERSON ALVES DA SILVA

julgados

ÁGATA TURVO

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO

julgados

GUITTARRA DA ENCRUZILHADA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

BOÊMIO DA MANDIOCA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

Animal

HUGO PAULO GREGGBOÊMIO DA MANDIOCA

Campeã das Campeãs de Marcha

ARY CÉSAR SUCENA FILHO

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
MERCÚRIO MEAÍPE

HUGO CASTELO BRANCO

RAÍSSA DO PASSO FINO

GREGO ITAOCA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

DILSON LUIZ DE MELO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

DINASTIA VISCONDE DE MAUÁ

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
VERA MARIA SIQUEIRA

REVISTA DO PASSO FINO

Animal
SINIRINHA ALCÂNTARA

Expositor

LUANDA MACAÉ
GLAUCIO BELTRAO VILLELA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

KADAFE DO SANTORINI

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
PARAFINA M.U.G

Animal Expositor

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

FIONA ITAOCA
CAXAMBU CARIOCA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

RAÍSSA DO PASSO FINO HUGO CASTELO BRANCO

MEIGA DBG LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Campeonato Egua Graduada de Marcha julgados

QUITANDINHA DA MANDASSAIA

COLINA PAREDÃO
Animal

PORTARIA MUG

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI
PARAGUAI DA ALDEIA

julgados

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU

Campeonato Egua Jovem de Marcha

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

FRAGATA CAPIM FINO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

LUIZ CARLOS DE BRITO

VEDETE DO CONFORTO

SIARA CAIAQUE
Animal

Animal
CUSTODIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

Animal
SIARA CAIAQUE

Animal

GAROTA DO JUPARANÃ
JORNADA MACADU

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

Expositor

HUGO PAULO GREGG

Campeonato Egua de Marcha

julgados

AQUQRELA TURVO



5º Prêmio 123 026413

Catal. reg
Campeão 133 025500

Res Campeão 135 024678
3º Prêmio 136 024152
4º Prêmio 131 025390
5º Prêmio 128 184899

Catal. reg
Campeão 145 022916

Res Campeão 140 022892
3º Prêmio 148 022405
4º Prêmio 144 023203
5º Prêmio 141 023255

Catal. reg
Campeão 153 021949

Res Campeão 160 020452
3º Prêmio 156 021240
4º Prêmio 159 020778
5º Prêmio 184 159622

Catal. reg
Campeão 168 018510

Res Campeão 167 020535
3º Prêmio 170 018698
4º Prêmio 169 018582
5º Prêmio 165 019182

Catal. reg
Campeão 168 018510

Res Campeão 153 021949

Catal. reg
Campeão 186 10923

Res Campeão 189 10432
3º Prêmio 188 10750
4º Prêmio 190 10843

Catal. reg
Campeão 192 9648

Res Campeão 191 10053
3º Prêmio 194 9273
4º Prêmio 195 10402
5º Prêmio 193 10997

Catal. reg Ação Class
Campeã 189 10432 01.12.19 1

Res Campeã 195 10402 01.35.79 2
3º Prêmio 186 10923 01.38.51 3
4º Prêmio 194 9273 01.40.87 4
5º Prêmio 190 10843 01.41.33 5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

L.M. PORTO LEANDRO MATTOS SOARES

RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

EGEU DO REBANHO IVO BRAUNE

CORVETE ITAOCA VENILTON STABILE SEGUNDO

TANGO DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

julgados
Animal Expositor

PAJÉ MEAIPE FRANCISCO JOSÉ FIDALGO
TANGO DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
EGEU DO REBANHO IVO BRAUNE

julgados
Animal Expositor

POLONES DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA JÚNIOR

RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

RUBI DA PIRAMBA PAULO CARDOSO MARMO

Campeonato Funcional Castrado 

L.M. PORTO LEANDRO MATTOS SOARES

Campeonato Cavalo Adulto Castrado 

Animal
BOÊMIO DA MANDIOCA

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI

Expositor
HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo Castrado julgados
Animal Expositor

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

COROADO SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI
BERRANTE HODE LUÃ JAYME GOMES FERREIRA FILHO
NOBRE DO TIJUCANO VENILTON STABILE SEGUNDO

WASHINGTON BARBOSA DE ARAUJO

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

BOÊMIO DA MANDIOCA HUGO PAULO GREGG

LUCKY QUINDIM

MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI
SPIRITE EL DIN MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA
SOBERANO DA TODAY CONDOMINIO SOBERANO DA TODAY

SIARA CAIAQUE

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

MARCELO STEINHAUSER GREGG

CONDOMINIO NOBRE DA ALDEIA
AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

IPÊ DO AEROPORTO ALUIZIO MACIEL PEREIRA

julgados

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Expositor

MAGO DE ALMABEM
FEDERAL DA ORIGEM

Animal

MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Pontos

221,48

MARIA HELENA PEREIRA  DA SILVA CAZZANI

HUGO CASTELO BRANCO

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
HUGO PAULO GREGG

Melhor Expositor

198,94

758,32
231,28

MARCELO STEINHAUSER GREGG 184,24

Pontos
248,92

Melhor Criador

105,84

147,00
184,24

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

117,60
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

MARCELO STEINHAUSER GREGG
LUIZ CARLOS DE BRITO

RENO DA SUSSUNGA ARCHIMEDES PACHECO SOARES

IVO BRAUNE

HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo de Marcha

FESTIVAL DA SABE

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

ESTADISTA ITAOCA

DIAMANTE SÃO PEDRO

Animal
SABETUDO DO CORUMBÁ

EROS F.K.
NOBRE DA ALDEIA

GALÃ DO JUPARANÃ



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 198 0106378 1 2 3 02.16.11 4
Res Campeã 197 204046 3 3 6 01.57.04 2
1º Prêmio 200 191828 2 4 6 01.57.93 3
2º Prêmio 201 098682 4 5 9 02.41.52 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 202 0102283 1 1 2 03.00.19 4

Res Campeã 204 084312 3 3 6 01.42.85 1
1º Prêmio 206 070963 5 2 7 04.13.65 5
2º Prêmio 205 096293 4 4 8 02.08.40 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 204 084312 01.42.85 1

Res Campeã 199 0105208 01.55.39 2
3º Prêmio 197 204046 01.57.04 3
4º Prêmio 203 088084 01.57.82 4
5º Prêmio 200 191828 01.57.93 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 207 022689 1 2 3 02.02.36 2

Res Campeão 212 021804 2 1 3 02.32.83 4
1º Prêmio 209 023498 4 3 7 02.20.81 3
2º Prêmio 208 024668 3 5 8 01.40.21 1
3º Prêmio 210 025357 5 4 9 02.43.03 6
4º Prêmio 211 024351 6 6 12 30911,0 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 213 021165 1 4 5 02.03.39 4

Res Campeão 218 141265 4 2 6 01.51.50 1
1º Prêmio 215 020945 5 1 6 02.10.24 5
2º Prêmio 214 019508 2 6 8 01.54.74 2
3º Prêmio 216 018240 3 5 8 01.59.70 3
4º Prêmio 217 022304 6 3 9 02.33.99 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 208 024668 01.40.21 1

Res Campeã 218 141265 01.51.50 2
3º Prêmio 214 019508 01.54.74 3
4º Prêmio 216 018240 01.59.70 4
5º Prêmio 207 022689 02.02.36 5

Catal. reg
Campeã 198 0106378

Res Campeã 200 191828
3º Prêmio 197 204046
4º Prêmio 201 098682

Catal. reg
Campeã 202 0102283

Res Campeã 203 088084
3º Prêmio 204 084312
4º Prêmio 205 096293
5º Prêmio 206 070963

Campeão 207 022689
Res Campeão 212 021804
3º Prêmio 208 024668
4º Prêmio 209 023498
5º Prêmio 210 025357

Catal. reg
Campeão 213 021165

Res Campeão 214 019508
3º Prêmio 216 018240
4º Prêmio 218 141265

GIGANTE TOULON AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA

GIGANTE TOULON AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA

Animal Expositor

2252 ORPHEU DA TOSANA JOÃO FRANCISCO MARCHON LEÃO

VELUDO KAFÉ CONDOMINIO VELUDO KAFÉ
2252 ORPHEU DA TOSANA JOÃO FRANCISCO MARCHON LEÃO

XERIFE DA TERRA QUEBRADA ROGÉRIO OLIVEIRA DE MOURA
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

NAUTILUS DO SÃO LUIZ GONZAGA GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

BOÊMIO SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

RODRIGO SOARES PINTADO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

DONATELA DA ÁGUA BÔA

ZAMBO CAXAMBUENSE MOACYR PERES MURY 

ALPACA L.J GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS
QUATEMALA DA SANTA JACINTA FERNANDO ROCHLUS

ORCA DO CAMPO ALEGRE

GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

Campeonato Egua Jovem de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

TAÇA SUNSET HEITOR PEIXOTO DE C. PALHARES
Z.C. ESGRIMA GILSON DA COSTA

ROGÉRIO OLIVEIRA DE MOURA

VELUDO KAFÉ CONDOMINIO VELUDO KAFÉ

ANDRÉ LEAL FAORO

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

ANTÁRTICA SALTO D'ÁGUA

HAITI DA GIRONDA

Animal Expositor
NAUTILUS DO SÃO LUIZ GONZAGA GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

2252 ORPHEU DA TOSANA JOÃO FRANCISCO MARCHON LEÃO

XERIFE DA TERRA QUEBRADA

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
TERREMOTO DA AMBIÇÃO SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

CHAPÉU L.J GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

VELUDO KAFÉ CONDOMINIO VELUDO KAFÉ
XERIFE DA TERRA QUEBRADA ROGÉRIO OLIVEIRA DE MOURA

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO
NAUTILUS DO SÃO LUIZ GONZAGA GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

Cavalo Jovem - Picada julgados
BRASÃO HACR ANTÔNIO COSTA RAMALHO

BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor

TAÇA SUNSET HEITOR PEIXOTO DE C. PALHARES

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
ZAMBO CAXAMBUENSE MOACYR PERES MURY 

BOÊMIO SERDAM

Z.C. ESGRIMA GILSON DA COSTA

QUATEMALA DA SANTA JACINTA FERNANDO ROCHLUS

Cavalo Junior - Picada julgados

Animal Expositor
ORCA DO CAMPO ALEGRE RODRIGO SOARES PINTADO

DAGMAR DA MARCHA ANDRÉ LEAL FAORO

ALPACA L.J GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados

ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS
ORCA DO CAMPO ALEGRE RODRIGO SOARES PINTADO
PLUMA DA AQUITÂNIA ANDRÉ GARRIDO GIUNCHEDI

Égua Jovem - Picada julgados
Animal Expositor

Z.C. ESGRIMA GILSON DA COSTA
TAÇA SUNSET HEITOR PEIXOTO DE C. PALHARES

DONATELA DA ÁGUA BÔA ANDRÉ LEAL FAORO

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

ANTÁRTICA SALTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

PLUMA DA AQUITÂNIA ANDRÉ GARRIDO GIUNCHEDI



5º Prêmio 215 020945

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

CHAPÉU L.J GERALDO ANDRÉ DE M. SANTOS

ANTÔNIO COSTA RAMALHO 1,68

Melhor Criador - Picada Pontos
GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS 8,64
HEITOR PEIXOTO DE CASTRO PALHARES 6,96

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO 4,08
AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA

9,60
BRUNO HENRY GREGG 8,64

JOÃO FRANCISCO MARCHON LEÃO 8,40

3,36

Melhor Expositor - Picada Pontos
GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS 27,84

RODRIGO LUNA VENÂNCIO 10,08
RODRIGO SOARES PINTADO







 








